
REPUBLIKA E SHQIPERIST
rii snrr,r,I r MINrs rRA\aE

rEsnrr,rr rowmiiTAR I TERRrroRrr

VENDIM

Nr. 05, date 08.11.2019

MIRATIMIN E
piin snrnst xe

nornr,nnrsii. NoiinrnuN r atvrrmNrnlr rii nulpiin srriinrnrm nomr,nnm"
zrrunnn conrNii nnzrunNcr.lr-n" vm l,nNnNnoonrn Nii nasnrrNii rrnLNii

Nd mbdshtetje td neneve 28 dhe 29, tE Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja

"E", l4ll, prka 2,27 dhe 28, plka 1, te Ligjit Nr. 107, datd 3I.01.2014 *Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar; neneve 9 dhe 10/1, te VKM-se Nr. 408, datl 13.05.2015 "Per

miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit", i ndryshuar; VKM-se Nr. 519, datd 20.09.2017

"Pdr pdrcaktimin e pdrberjes se Keshillit Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me propozim te
shoqdrive "Kastrati Residence" sh.p.k, "Kastrati Hotels & Tower" sh.p.k dhe "Mak Elite Offices"
sh.p.k, Keshilli Kombetar i Territorit,

1.

VEI\DOSI:

Miratimin e Lejes se Zhvillimit pdr objektin: "Zhvlllim kompleks pdr shtese'kati dhe

ndryshime te ambienteve ekzistuese te hotelerise, ndertimin e ambienteve te reja per shdrbime

hotelerie, zyra dhe godind rezidenciale", me vendndodhje nd Bashkine Tiran6", me zhvillues

shoqdrite "Kaskati Residence" sh.p.k, "Kastrati Hotels & Tower" sh.p.k dhe "Mak Elite

Offices" sh.p.k.

Harta e Planvendosjes se Strukturave, sipas fazave, si dhe Dokumenti i Rregullores sE Vegantd

bashkdlidhet si pjese perberdse e ketij vendimi.

Procedurat administrative/ligjore per objektin e p€rmendur ne piken 1 te ketij Vendimi, do te

vijohen nga Bashkia Tiran6, per gdo fazd, banrar nd pdrcaktimet dhe rregullat e parashikuara

nd dispozitat e Ligjit Nr. 107/2014, date 31.A7.2014 "Pdr planifikimin dhe zhvillimin e

territorit", i ndryshuar dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "PEr

miratimin'e rregullores sd zhvillimit te territorit", i ndryshuar, nd perputhje me marrdveshjen

p6rkatdse pdr delegim kompetencash, bashkelidhur ketij Vendimi.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
zbatimin e ketij vendimi.

2.

J.

PER

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjdhere.

nd bashkepunim me Bashkind Tirane, per
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